



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2019 г. № 21

г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о краевом конкурсе "Золотое перо", утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 14 июня 2016 г. № 67

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Положение о краевом конкурсе "Золотое перо", утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 14 июня 2016 г. № 67, следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова "министерство внутренней политики и информации Хабаровского края (далее – министерство)" заменить словами "комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства края (далее – комитет)";

б) в абзаце втором слово "Министерство" заменить словом "Комитет";

2) в абзацах первом – третьем пункта 4 слово "министерство" заменить словом "комитет";

3) в пункте 5 слово "показателей" заменить словами "характеристик творчества";

4) в пункте 6 слово "показатели" в соответствующем падеже заменить словами "характеристики творчества" в соответствующем падеже;

5) в пункте 8:

а) в абзаце первом слово "министерство" заменить словом "комитет";

б) абзацы шестой, седьмой признать утратившими силу;

б) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Оценке конкурсной комиссией подлежат характеристики творчества претендента.

Оценка характеристик творчества претендента осуществляется членами конкурсной комиссии посредством изучения, сравнительного и детального анализа его творчества, индивидуальной оценки, формируемой на основании профессионального опыта, норм и ценностей современного общества.

Члены конкурсной комиссии оценивают характеристики творчества

претендента по следующим критериям:

- оригинальность творческого почерка (от 0 до 5 баллов);
- актуальность тем (от 0 до 5 баллов);
- художественная выразительность (от 0 до 5 баллов).

Количество баллов характеристик творчества претендента равно сумме полученных баллов по каждому из вышеперечисленных критериев, представленных членами конкурсной комиссии.";

7) в пункте 12:

а) в абзаце втором слова "об определении" заменить словами "о рекомендациях по определению";

б) абзац четвертый дополнить словами "в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии";

в) абзац шестой изложить в следующей редакции:

"Член конкурсной комиссии не принимает участие в оценке характеристик творчества претендентов в соответствующей номинации в случае, если он является претендентом или иным заинтересованным лицом (родственником претендента, его руководителем или подчиненным). Член конкурсной комиссии обязан заявить о наличии обстоятельств, препятствующих участию в оценке характеристик творчества претендентов, перед началом заседания конкурсной комиссии.";

8) в пункте 13 слова "протоколом заседания" заменить словом "рекомендациями".



С.И. Фургал